
Město Hořovice, IČ: 002 33 242 
".se sídlem Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 

jednající: starostou panem Dr. Ing. J iř ím Peřinou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Hořovice 
č.ú. 27-0363886349/0800 
ze strany jedné jako poskytovatel, 

a 

Zimní stadion Hořovice s.r.o., I C : 242 69 662 
se sídlem Ke Stadionu 147/2, 268 01 Hořovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 
199291 
jednající: Ing. Davidem Jíchou, jednatelem 
bankovní spojení: Raiffcisenbank, a.s. 
Č.Ú.: 8759760001/5500 
ze strany druhé jako příjemce, 

uzavírají níže uvedeného dne tuto 

S M L O U V U O POSKYTNUTÍ (NEINVESTIČNÍ) D O T A C E 
Z ROZPOČTU MĚSTA HOŘOVICE 

(dále jen „Smlouva") 

k účelu podpory tělovýchovy a sportu, 
a to na období roku 2017 



Preambule 

1. Město Hořovice (dále jen „poskytovatel") je v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 
písm. h) a i) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, oprávněno finančně podporovat subjekty provádějící veřejně 
prospěšné činnosti, soukromé podnikání prospěšné pro obec a poskytovat dotace na 
sociální a humanitární účely. 

2. Dotacemi poskytovatel podporuje zejména tělovýchovu a sport, sociální služby, 
kulturu, vzdělávání a vědu, zdravotnictví, ochranu životního prostředí, prevenci 
kriminality, protidrogové aktivity a další obdobné činnosti. 

3. Dotace jc veřejnou finanční podporou ve smyslu ustanovení § 2 písm. j) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dne 16.9.2013 byla mezi příspěvkovou organizací Městská správa bytového a 
nebytového fondu Hořovice jako pronajímatelem a příjemcem jako nájemcem uzavřena 
nájemní smlouva, na základě které byl příjemci předán do užívání areál zimního stadionu 
Hořovice. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 1.10.2013 do 30.9.2021. 

Článek I . 
Výše a způsob posky tnu t í dotace 

1.1. Poskytovatel na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisu, a ve smyslu usnesení Zastupitelstva města Hořovice č. 5/2016 ze dne 
15.12.2016 bod B) a usnesení Zastupitelstva města Hořovice č. 2/2017 ze dne 29.3.2017 
bod B) se zavazuje poskytnout ze svého rozpočtu na rok 2017 dotaci na zimní a letní 
provoz z i m n í h o stadionu v Hořov ic í ch , ve výši 600.000,— Kč (slovy: šest set tisíc 
korun českých) pro rok 2017 příjemcova užívání a provozování zimního stadionu 
v Hořovicích. Poskytnutí dotace je plně vázáno na trvání nájemního vztahu mezi 
poskytovatelem a příjemcem založeným nájemní smlouvou ze dne 16.9.2013. Zanikne-li 
tento nájemní vztah, zaniká závazek poskytovatele dotaci příjemci poskytnout. Poskytnutí 
dotace na zimní provoz je též vázáno na předložení vyúčtování dotace poskytnuté pro rok 
2016. 

1.2. Výše dotace je nepřekročitelná. V případě nevyčerpaných finančních prostředků 
příjemcem z dotace musí být nevyčerpané prostředky příjemcem vráceny. Tyto prostředky 
poukáže příjemce zpět na účet poskytovatele, a to nejpozději do 7 kalendářních dnu od 
uplynutí termínu pro předložení dílčí závěrečné zprávy příjemcem dle ustanovení čl. 3.4. 
této smlouvy. 

1.3. Poruší-li příjemce jakoukoli povinnost \7plývající pro něj jako nájemce z nájemní 
smlouvy ze dne 16.9.2013, nedojde-li k předčasnému ukončení nájemního vztahu a 
ncdojde-li ze strany příjemce ke zjednání nápravy ani v přiměřené dodatečné lhůtě, je 
poskytovatel oprávněn dotaci přiměřeně snížit. Pokud již byla dotace před rozhodnutím 

2 



poskytovatele o jejím snížení příjemci vyplacena, je příjemce povinen část, o níž byla 
dotace snížena, poskytovateli vrátit nejpozději do 30 dnů od doručení poskytovatelova 
rozhodnutí o snížení dotace. 

1.4. Dotace bude poukázána na účet příjemce č. 8759760001/5500 vedený 
u Raiffeisenbank, a.s., nejpozději do 30.6.2017. 

1.5. Na poskytnutí dotace není právní nárok, jejím poskytnutím se nezakládá nárok na 
poskytnutí další dotace a to i v případě, že nájemní vztah bude pokračovat i po dobu 
sjednanou v nájemní smlouvě ze dne 16.9.2013. 

Č l á n e k I I . 
Úče l využ i t í dotace 

2.1. a) Dotace je poskytnuta účelově na z imn í i letní provoz z i m n í h o stadionu 
Hořovice a lze ji použít pouze na úhradu výdajů přímo souvisejících s provozem. 
Zimním provozem se rozumí využití ledové plochy stadionu pro hokej a veřejné bruslení. 
Letním provozem se rozumí využití herní plochy stadionu pro inlain hokej, hokejbal, 
florbal, malou kopanou, volejbal, nohejbal, badminton, tanec a cvičení pro veřejnost v 
období od 15.4.2017 do 15.9.2017 s tím, že hořovické školy budou herní plochu využívat 
bezplatně. Herní plochu lze bezplatně využívat i pro hořovickou mládež do 18ti let v 
případě, že tato nebude využívat soc. zázemí zimního stadionu. Při využívání soc. zázemí 
budou účtovány režijní náklady do maximální výše 100,— Kč za jednu akci. 

b) Příjemce se zavazuje čerpat dotaci dle předloženého celkového rozpočtu 
připojeného v žádosti o dotaci, kterou příjemce předložil před podpisem této smlouvy. 
Změně v čerpání nákladů hrazených z dotace muže poskytovatel vyhovět pouze po 
odůvodnění žádosti příjemce dotace. 

c) Příjemce je povinen předložit poskytovateli žádost o dotaci pro rok 2017 včetně 
rozpočtu pro provoz zimního stadionu pro rok 2017, a to nejpozději do 31.3.2017. 
Nebudou-li žádost o dotaci a rozpočet v této lhůtě poskytovateli předloženy, je 
poskytovatel oprávněn rozhodnout o neposkytnuti dotace pro rok 2017, případně o jejím 
snížení. Poskytovatel je oprávněn žádost o dotaci a rozpočet odmítnout, případně dotaci 
pro rok 2017 snížit, nebudou-li náklady na provoz zimního stadionu uvedené v rozpočtu 
odpovídat účelu a podmínkám této smlouvy a poskytovatelovým dotačním pravidlům. 

d) Náklady na provoz zimního stadionu je příjemce povinen v rozpočtu, stejné tak 
jako ve vyúčtování, závěrečné zprávě dle ustanovením čl. 3.4. této smlouvy, uvádět vždy 
odděleně. 

2.2. Není-li výslovně poskytovatelem stanoveno jinak, nelze dotaci poskytnout na: 
a) pořízení dlouhodobého majetku, 
b) nákup věcí osobní spotřeby, které nesouvisejí s vlastním provozem zimního 
stadionu, 
c) úhradu stáží do zahraničí, 

3 



cl) nákup automobilu a jiných motorových vozidel, 
e) nákup uměleckých děl. 

2.3. Dále není příjemce oprávněn použít poskytnuté prostředky na úhradu materiálu 
(zboží), služeb či nájmů od subjektů, které jsou s ním majetkově či personálně propojeny, 
obdobně nemůže takto plnit sám sobě. Na výzvu poskytovatele je příjemce povinen 
písemně doložit identifikační údaje subjektů, podílejících se na provozu zimního stadionu. 

2.4. Z poskytnuté dotace nelze hradit výdaje na pohoštění a dary. Dále nesmí být 
dotace použita na pořízení nemovitostí, na úhradu jakýchkoliv členských poplatků, na 
financování podnikatelských nebo výdělečných aktivit, na úhradu splátek jistiny a úroků 
z úvěrů a z půjček. 

Č l ánek I I I . 
Vyúčtován í dotace a práva a povinnosti sm luvn í ch stran 

Př í j emce p roh l a šu j e , že dotaci p ř i j ímá a v této souvislosti se zavazuje: 
3.1. Použít dotaci výhradně za účelem financování zimního a letního provozu zimního 
stadionu, a to do konce roku, ve kterém byla poskytnuta. 

3.2. Vést řádně a odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků od poskytovatele. 
Poskytovatel je oprávněn kontrolovat účetnictví příjemce a hospodaření příjemce 
s poskytnutou dotací na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, požadovat po příjemci vyúčtování a kontrolovat jeho účetnictví 
prostřednictvím Městského úřadu v Hořovicích nebo orgánů Města Hořovice. Příjemce 
se tímto zavazuje výše uvedenou kontrolu umožnit a přijaté závěry kontroly respektovat. 

3.3. Uvádět viditelně na všech písemnostech a při všech akcích souvisejících 
s provozem zimního stadionu, že byl podpořen Městem Hořovice. 

3.4. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o poskytnuté dotaci do 
31.3.2018. 

Závě rečná zpráva m u s í obsahovat: 
Označení příjemce dotace 
Celkovou výši přidělené dotace a výši dotace pro daný kalendářní rok 
Celkové zhodnocení provozu zimního stadionu za celou dobu trvání 
nájemního vztahu a za daný kalendářní rok 
Přínos provozu zimního stadionu pro cílové skupiny 
Přehled všech nákladů na provoz včetně uvedení konkrétních nákladů, na 
něž byly peněžní prostředky z poskytnuté dotace použity, za daný 
kalendářní rok. 

3.5. Vyúčtování - příjemce dotace předloží kopie účetních dokladů o proplacení 
celkových nákladů. Bezhotovostní platby musí být doloženy výpisem z bankovního účtu 
prokazující příslušnou platební transakci. Hotovostní platby je nutno doložit výdajovým 

4 



pokladním dokladem. Vyúčtování nelze předložit v elektronické podobě, je nutné je podat 
opatřené podpisem statutárního zástupce. 
Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty. 

3.6. Na originálech dokladů proplácených z dotace města bude uvedeno:„Tento 
nák l ad je hrazen z dotace M ě s t a Hořov i ce" . 

3.7. Obdrží-li v průběhu roku 2017 příjemce dotace duplicitně finanční prostředky na 
tytéž náklady financované poskytovatelem (např. od MPSV ČR, fondů E U apod.), oznámí 
neprodleně tuto skutečnost poskytovateli a poskytnutý příspěvek poskytovateli vrátí do 15 
dnů ode dne, co nastala skutečnost podmiňující vrácení dotace poskytovateli. 

Č l á n e k IV. 
Doba trvání smlouvy 

4.1. Smluvní vztah vyplývající z této smlouvy lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran 
b) jednostranným odstoupením poskytovatele od této Smlouvy. 

4.2. Písemné odstoupit od této smlouvy je oprávněn pouze poskytovatel, a to v těchto 
případech: 

a) v případě, že příjemce hrubě porušuje své povinnosti z této Smlouvy. Za hrubé 
porušení povinností příjemce se považuje zejména: 

použití dotace poskytovatele k jinému účelu než uvedenému v této Smlouvě 
neumožnění poskytovateli, resp. jím pověřenému pracovníkovi, provedení 
kontroly hospodaření příjemce, kontroly způsobu poskytování sociálních 
služeb, nepředložení příslušných účetních knih a příjmových a výdajových 
dokladů, jakož i neposkytnutí další potřebné součinnosti kontrolnímu 
orgánu Města 
neprovedení řádného vyúčtování a nepředložení veškerých příslušných 
dokladu v termínech stanovených touto Smlouvou. 

b) v případě, že příjemce ztratí způsobilost k činnosti, k níž se touto Smlouvou a 
nájemní smlouvou ze dne 16.9.2013 zavázal,nebo dojde k zániku příjemce. 

4.3. Oznámení o odstoupení od této Smlouvy ze strany poskytovatele musí být učiněno 
písemně, doručeno příjemci a musí v něm být uveden důvod odstoupení. Tato Smlouva 
se ruší ke dni, v němž bylo příjemci doručeno písemné oznámení o odstoupení, případně 
pátým dnem odeslání prohlášení na adresu příjemce uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

Č l á n e k V. 
Sankce za porušen í p o d m í n e k smlouvy 



5.1 Použije-li příjemce peněžní prostfedky v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než 
na který mu byly ve smyslu této smlouvy poskytnut}-, nebo nelze-li prokázat, jak byly tyto 
prostředky použity, je povinen takto neoprávněně použité prostředky neprodleně vrátit 
poskytovateli. Totéž platí pro případ, že příjemce nevrátí nespotřebované peněžní 
prostředky ve lhůtě stanovené touto smlouvou poskytovateli, či jinak poskytnuté 
prostředky neoprávněně zadrží. 

5.2. Dojde-li ke skutečnostem uvedeným v předchozím odstavci, bere příjemce na 
vědomí, že se jedná o porušení rozpočtové kázně a následné uložení odvodu neoprávněně 
použitých nebo zadržených prostředků do rozpočtu poskytovatele se řídí ust. § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá částce neoprávněně použitých 
nebo zadržených prostředků. 

5.3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce, který 
rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za 
každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne 
následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne, kdy byly prostředky 
odvedeny nebo u návratných finančních výpomocí vráceny. Penále, které v jednotlivých 
případech nepřesáhne 1.000,— Kč, se neuloží. 

Článek V I . 
Ostatní ujednání 

6.1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Město Hořovice (poskytovatel), 
jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích 
příloh, není označován za obchodní tajemství. 

Poskytovatel prohlašuje, že: 
a) je oprávněn poskytovat veškeré informace o této Smlouvě a o jiných údajích 

tohoto závazkového vztahu, pokud nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o 
daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, kromě údajů získaných od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před 
zneužitím a zveřejněním. 

6.2. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Městským úřadem v Hořovicích, 
v periodiku „Hořovický měšťan" a internetových stránkách města (xvwvv.mesto-
horovice.cz). 



6.3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou
očíslovaných písemných dodatků.

6.4. Pokud v této Smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající
platnými právními předpisy.

6.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních splatností originálu, přičemž
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení apříjemce jedno vyhotovení.

6.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma
smluvními stranami.

V Hořovicích dne: </2 A- 2.0-17 VHořovicích dne: 4.žů^7

DOLOŽKA

Město Hořovice osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření této Smlouvy o poskytnutí
(neinvestiční) dotace zrozpočtu města Hořovice, byly splněny všechny zákonné
podmínky, jimiž zákon č. 128/2000 Sb. podmiňuje platnost právního úkonu obce při
poskytnutí dotace za podmínek uvedených v této Smlouvě.

Zastupitelstvo města Hořovice usnesením č. 5/2016 dne 15.12.2016 pod bodem B) a
usnesením č. 2/2017 ze dne 29.3.2017 pod bodem B) rozhodlo o přidělení dotace za
podmínek uvedených v této Smlouvě.

V Hořovicích dne 42.4-. 2o1?

7


